



امام جمعه بجنورد:
کمترین پاداش مومنان
در عید فطر بخشش
گناهان است

امام جمعه شیروان:

وضعیت شهرک صنعتی شیروان قابل قبول نیست



تورم ایران همچنان در محدوده ۴۰ درصد

قیاس تورم در ایران و جهان

میز خبر

آری جمهوری: سیاست های دولت، پیاده سازی ناقص اقتصاد
تولیبهر ایستنی با شعارهای انقلابی است

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم در کانال تلگرامی خود نوشت: سناریوی افزایش پرداخت یارانه به مردم از محل صرفه جویی در آزادسازی قیمت آرد هم به تنهایی و در کوتاه مدت میسر نیست. عمده منابع هدفمندی یارانهها از محل مابهالتفاوت یارانه سوخت است. لذا دولت اگر تصمیم به افزایش یارانهها بگیرد، چون در نرخ سوخت تغییری حاصل نشده است؛ نهایتاً به دلیل کسری منابع، مجبور به استقراض بیشتر از بانک مرکزی است و در نتیجه رشد بیشتر پایه پولی را شاهد خواهیم بود که اثر آن افزایش بیشتر تورم یا همان افزایش پرداخت مالیات ناعادلانه و پنهان از جیب همه مردم است. البته آنچه از اقدامات و سخنان دولت مشخص است، سیاست اقتصادی آنها، حرکت خاموش به سمت پیادهسازی ناقص اقتصاد تولیبهر ایستنی با شعارهای انقلابی است. این مدل کارکرد به دلیل پیادهسازی ناقص، نه دستاوردهای مثبت اقتصاد لیبرالی را به همراه خواهد داشت، نه به بهبود عدالت اجتماعی منجر خواهد شد. در شرایطی که هم خوردن مبالغه آمیز غذای در دنیا به دلیل جنگ در اوکراین و همچنین نبود آفد روشنی برای احیای توافق بینالمللی در موضوع هسته ای ایران، انجام این تغییرات بسیار پریسک و پرتنش است. امیدوارم تصمیم گیران همه ی جوانب را کامل دیده و پیش بینی کرده باشند.

نامه بسیج دانشجویی به رئیس: مردم تحمل همه این گرانی ها را ندارند، کشور دچار آشوب و ناآرامی های اجتماعی می شود شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی کشور در نامه ای به رئیس جمهور، ضمن درخواست برای اتمام افکار عمومی قبل از اجرای تصمیمات مهم اقتصادی، نوشت: اینکه یک کشور در آستانه تصمیمات سخت قرار دارد، علاوه بر شجاعت و عقلانیت در تصمیم گیری، جهاد تبیین برای مردم نیز ضروری انکارناپذیر است. بسیج دانشجویی و جریان انقلابی در صورت تصمیم گیری صحیح و اتمام افکار عمومی، برای تکمیل تلاش دولت در تبیین اقدامات اصلاحی به نفع عموم مردم در کنار دولت خواهند ماند. اقدام باقی مانده ای که ارز ترجیحی دریافت می کنند، حساس ترین کالاهای موجود در سبد زندگی مردم به حساب آمده و مردم تحمل گران شدن یکباره همگی آنها را ندارند. بسیج دانشجویی به عنوان چشم بیدار مردم با عنایت به شبکه گسترده خود در کشور، بجد به شما اعلام می دارد که جامعه آمدگی لازم برای این میزان افزایش قیمت های یکباره با این سطح از بی برنامگی در اجرا را ندارد. دلسوزانه به شما اعلام می داریم که بهم ریختگی بازارها در چند هفته اخیر و خصوصاً تصمیم شوکار و وزارت جهاد کشاورزی در مورد افزایش چندبرابری قیمت آرد صنف و صنعت، می تواند تیمت و ناآرامی های اجتماعی به دنبال خود داشته باشد خصوصاً امروز که رسانه های ضد انقلاب و ضد مردمی در کمین نشسته اند تا کشور را به آشوب بکشند و از ثمره آشوبها کشور و مردم مستضعف را بیشتر تحت فشار تحریمها قرار دهند. لازم است که دولت محترم در حوزه

باسخ تلویحی مقام وزارت خارجه به سفیر روسیه در مورد
گردشگری در ایران

دستیار وزیر امور خارجه به اظهارات سفیر روسیه در ایران در

مورد مواع سفر گردشگران روسی به تهران پاسخ داد. سید رسول موسوی در صفحه توئیتر خود در این ارتباط نوشت: «جاذبه های اصلی گردشگری ایران عزیز ما زیارت، فرهنگ، هنر، تاریخ و تمدن است؛ مزیت هایی که منحصر بفرد بوده و دیگران ندارند. گردشگری سلامت مزیت دیگری است که می تواند ایران را قطب پزشکی منطقه نماید. مشکل اصلی صنعت گردشگری ما ضعف زیرساخت ها و مدیریت امور است نه مهیا نبودن بساط ع...». به گزارش ایستنا، بر اساس آنچه رسانه ها منتشر کرده اند، اخیراً سفیر روسیه در تهران در مصاحبه با روزنامه «ایزوستیا» چاپ مسکو گفته است که «من بارها و با صراحت به ایرانی ها گفته ام که دو مساله عمده ورود شهروندان روس و نه تنها گردشگران به ایران می شود.

روتمایی عبیدی از «بدترین دشمن این دولت»
فعال سیاسی اصلاح طلب، «بدترین دشمن این دولت» را از نگاه خود معرفی کرد. عباس عبیدی، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: بدترین دشمن این دولت کسانی هستند که آگاهانه یا ناآگاهانه در مقام دفاع از دولت غلط مشکلات را با انواع حیل و حاشا، وارونه معرفی می کنند و ذهن دولتی ها را از فهم واقعی مشکل، منحرف می کنند.

فعال اصولگرا: رئیس عزیز ما هیچ کاری نکن، فقط این کتاب
را بخوان
جبرائیلی در واکنش به نقش ناکارآمدی دولت در راه افتادن موج اعتراض ها به گرانی، از رئیس خواست، یک هفته فعالیت های خود را تعطیل و کتاب پیشنهادی او را بخواند. سید یاسر جبرائیلی، فعال سیاسی اصولگرا نوشت: برادر گرانقدر آقای رئیس بزرگوار و عزیز ما، تما دارم یک هفته سفر تشریف نبرید، جلسات هیات دولت را به معاون اول بسپارید، کارتابل نیندیش... این کتاب را مطالعه بفرمایید.

تیم اقتصادی دولت نیاز به بازنگری جدی دارد
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از سیاست های همراه با آزمون و خطای تیم اقتصادی دولت گفت: قوه مجریه باید پاسخگویی کاهش قدرت خرید و تضعیف وضعیت معیشتی مردم باشد. محمد کعب عمیر در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت در کنترل قیمت ها عملکرد مطلوبی نداشته است، اظهار کرد: این وضعیت بیش از پیش باعث نگرانی مردم و مجلس شورای اسلامی شده است. مهم ترین رسالت تیم اقتصادی دولت باید بهبود وضعیت معیشتی مردم باشد اما این امر تاکنون به خوبی مدیریت نشده است. نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس شورای اسلامی به وعده وزرا و تیم اقتصادی دولت در زمان رای اعتماد اشاره کرد و گفت: آنچه که امروز از عملکرد این تیم مشاهده می شود: ضعف در انجام وظایف قانونی است. که برای کنترل گرانی ها بر عهده دولت گذاشته شده است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با هدف افزایش قدرت خرید جامعه کارگری، ساختار افزایش دستمزدها را به پیش برده اما از سوی دیگر می بینیم که این مساله به بهانه های برای گرانی ها تبدیل شده است. وی با تأکید بر اینکه تیم اقتصادی دولت نیاز به بازنگری جدی دارد، گفت: در شرایطی که کشور نیازمند نیروهای توانمند و کارشناس در حوزه اقتصادی است، مسئولان اقداماتی را در پیش گرفته که همراه با آزمون و خطا هستند.

طرح دولت: حدود هفت دهم نان سنکک به ازای هر فرد

ارکانی عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس گفت: چیزی که من شنیده ام این است که گویا در قالب همین کارت فعلی یارانه ها، یک ساز و کاری طراحی می شود که مثلاً به نسبت سرانه، حدود هفت دهم نان سنکک به ازای هر فرد تعریف و مازاد بر آن محاسبه شود. به این شکل که شما نان که می خرید و از طریق دستگاه کارتخوان نانوائی کارت یارانه که می کشید، معادل آن سرانه تعریف شده مشمول یارانه و به همان قیمت فعلی حساب می شود و مازاد بر الگوی مصرف آن را از حساب بانکی برداشت می کنند و به صورت آزاد محاسبه می شود. / انتخاب

وزیر نفت در دیدار رسمی با یک مقام خارجی شعار «مرگ بر
امریکا» سر داد

جواد اوجی وزیر نفت دولت فعلی، در دیدار رسمی خود با وزیر نفت ونزولا، شعار «مرگ بر آمریکا» سر داد. جواد اوجی در واکنش به شعار «زنده باد ایران» از سوی همتای ونزولایی خود گفت: «زنده باد ونزولا، مرگ بر آمریکا». اینکه او در این ویدئو به جای «USA» می گوید «US» مورد توجه کاربران قرار گرفته است.

نماینده مجلس: به آقایان گفتیم از گران کردن شروع نکنید،
گفتند ارز نداریم

روح الله ایزدخواه نماینده مجلس در واکنش به اظهارات جواد ساداتی نژاد وزیر کشاورزی که از ارائه یارانه به مردم به خاطر گران کردن آرد خبر داده نوشت: «گران کن و یارانه بده، نسخه وارداتی مدیریت اقتصادی.» ایزدخواه در استوری اینستاگرام خود با درج تصویری از مصاحبه وزیر کشاورزی نوشت: حذف ارز ترجیحی کار خودش را می کند. به آقایان گفتیم این کار تورم دارد؛ گفتند فقط ۷ درصد. گفتیم تورم از یارانه جلو خواهد زد. گفتند ارز ترجیحی به هدف اصابت نکرده. گفتیم از اصلاح ساختار تولید شروع کنید نه گران کردن. گفتند ارز نداریم. او ادامه داد: حالا معلوم شد اولاً ارز ترجیحی با تمام مشکلاتش به هدف اصابت کرده بود. والا نباید شاهد این گرانی های فاحش می بودیم. ثانیاً مشکل کمبود ارز از راه دیگری قابل حل بود. ثالثاً معلوم شد که نسخه نویسان دولت جقدر پیش بینی هایشان از گرانی، واقعی بوده است. او در پایان نوشته است: گران کن و یارانه بده، نسخه وارداتی مدیریت اقتصادی.

سفیر روسیه در تهران: حجاب و ممنوعیت مشروبات مانع سفر
روس ها به ایران است

سفیر روسیه در تهران در مصاحبه با روزنامه ایزوستیا چاپ مسکو گفته است که ممنوعیت مصرف مشروب و بحث حجاب دو مانع عمده ی سفر روس ها و گردشگران این کشور به ایران هستند. در بخشی از این مصاحبه آمده است: «آیا به نظر شما ایران بتانسلیل جذب گردشگران روس را دارد؟»

– من بارها و با صراحت به ایرانی ها گفته ام که دو مساله عمده مانع ورود شهروندان روس و نه تنها گردشگران به ایران می شود. یکی مساله دستورالعمل پوشش زنان است که امروزه حجاب حتی در گرما در همه جای این کشور، اجباری است و دیگری اینکه مشروبات الکلی ممنوع است.

بتانسلیل زیادی وجود دارد، اما این دو مانعی که ذکر کردم کاملاً جدی هستند. گردشگران ما در کشورهایی که در مورد آنها صحبت کردم با این مشکلات مواجه نیستند. امیدوارم گردشگران ما به کشورهای غیردوست سفر نکرده و در آنجا ارز خرج نکنند. من از شهروندان روسیه می خواهم که این کار را منحصرأ در کشورهای دوست روسیه انجام دهند.

روغن قطره چکانی به فروشگاهها عرضه می شود
منصور عالی پور نایب رئیس اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای: کارخانجات، عرضه روغن را بسیار کم کرده اند. عملاً روغن بصورت جیره بندی و قطره چکانی به فروشگاهها و سوپرمارکت ها عرضه می شود. کمبود روغن و مشکلی که برای مردم ایجاد کرده است به وزارت صمت و جهاد اطلاع دادیم. گفتند به زودی روغن خام را به کارخانجات تزریق می کنیم تا تولید به روال عادی خودش برگردد. کارخانجات ماکارونی منظر و مدعی تعدیل قیمت بودند، به همین دلیل هم جلوی عرضه ماکارونی به فروشگاهها را گرفتند. ماکارونی به اندازه فراوان در انبارها هست، هرچقدر هم فروشگاههای زنجیره ای درخواست می کنند ماکارونی عرضه نمی شود. عملاً ماکارونی رشته ای

فروشگاهها وجود ندارد. مردم متوجه شده اند که قیمت ماکارونی رو به افزایش است، بخاطر همین تصمیم به خرید بیش از نیاز و انبار ماکارونی در خانه گرفته اند و این می تواند بازار را بیش از پیش آشفته کند. /نوداقتصادی

هشدار یک نماینده: صبر مردم را آزمایش نکنیم

جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرد: صبر مردم را آزمایش نکنیم. آستانه تحمل مردم ساهلاست به پایین ترین حد ممکن رسیده است. جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نوشت: آزاد نمودن قیمت آرد و محاسبه آن به نرخ جهانی به دلار، اشتباه فاحش مدیران اجرایی دولت است. اگر قرار است هزینه مردم به قیمت جهانی باشد درآمدشان هم باید در سطح جهانی و با دلار باشد نه ریال بی ارزش. صبر مردم را آزمایش نکنیم. آستانه تحمل مردم ساهلاست به پایین ترین حد ممکن رسیده است.

فعال اصولگرا: اصلاح طلبان در دیدار رئیس مقاله «حجاریان»
را خواندند

دبیر کل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی بیان کرد: در جلسه ای که گفته شد و در فرصتی که داشتم عرض کردم شما که مدعی کمک به دولت هستید، بدانید که کمک به دولت بدون نقد گذشته امکان پذیر نیست و شما باید بگویید از چه نقطه ای حرکت کرده اید و در چه نقطه ای قصد دارید چه کمکی انجام دهید. نوع نگاه شما به حل مسائل اقتصادی و اصرار به امضای برجام به هر قیمتی و حرکاتی که در مورد بانکها و تغییر نرخ ارز داشتهید، به گونه ای بوده است که این روزها باید پاسخگویی اعمال دولتی که به مردم معرفی کردید باشید و اگر می خواهید از آنها فاصله بگیرید، باید نقد صحیح انجام دهید و مردم آگاه

۲

۲

اخبار

۲ میلیون مترمکعب آب
وارد سدهای
خراسان شمالی شد

رقابت بیش از هفت هزار
داوطلب آزمون استخدامی
در
خراسان شمالی آغاز شد

۴

ورزش

بدنسازای زنان نه
پرورش اندام ممنوعیت دارد

۳

اقتصاد

خبر مهم وزیر اقتصاد درباره قیمت نان

یارانه آرد به جیب
همسایگان رفت

شوند که معیارها و شاخص های ارزیابی شما تغییر کرده است.

شاگردی تصریح کرد: آنچه قابل مشاهده است این که اکثریت این تفکر همان حرفها و خواسته های سابق را که موجب خسارت به مردم و عیبانی شدن آنها از مسئولین بود، را تکرار می کنند. به نظر می رسد آنها اگر صادقانه به دنبال خدمت به مردم و کشور هستند باید گذشته را صحیح نقد کنند تا مردم باور کنند اینها آمدند تا خدمت کنند. در ادامه در رابطه با ارزیابی خود از نقش حزب اعتدال و اعتدالیون در صحنه های سیاسی پیش رو، خاطرنشان کرد: به نظر می رسد ارتباطات اعتدالی ها هیچ وقت قطع نشده است. برای نمونه در همین جلسه اخیر که با حضور رئیس جمهور برگزار شد، من احساس می کردم مقاله حجاریان را تکه پاره کردند و هر کدام را به شخصی دادند و از او خواستند آن قسمت را مطرح کنند. تعبیر من این است که پازل های جدا شده مقاله حجاریان توسط هر کدام از آنها خوانده می شد و این نشان دهنده آن است که میان آنها هماهنگی وجود دارد. دبیر کل جمعیت جانبازان انقلاب اسلامی افزود: البته اختلافات شدیدی هم میان آنها وجود دارد که خیلی هم پنهان مانده و در هسته سخت خود دچار مشکل و به دنبال فروپاشی نظام جمهوری اسلامی هستند و اصلاً قائل به حاکمیت اسلام نیستند و حکومت الهی و به تبع آن ولایت فقیه را بر نمی تابند و انقلاب را قبول ندارند. آنها معتقدند باید به قبل از انقلاب برگردیم و آنها آشکارا در مقالاتشان وجود دارد.

نقد عبیدی به انتقاد رئیس از روحانی

عباس عبیدی نوشت: اگر روحانی در آن زمان قیمت ها را زیاد می کرد، نواصولگرایان حملات تند را علیه او اجرا می کردند. عباس عبیدی روزنامه نگار و فعال سیاسی در توییتری با اشاره به گرانی های اخیر نوشت: اگر روحانی در آن زمان قیمت ها را زیاد می کرد نواصولگرایان حملات تند را علیه او اجرا می کردند. گذاشت برای دولت فعلی که منبع درآمد خوبی هم هست، ولی این کار را هم نمی پسندند. این تناقضات ناشی از ساختار سیاسی است که نمی تواند تصمیمات مهم را فرا جریانی بگیرد تا همه حمایت کنند.

یک پژوهشگر: هر گونه افزایش قیمت نان به گرسنگی مردم
منجر می شود

زینب واعظ مهدوی، پژوهشگر حوزه اقتصاد سلامت: مطالبات مختلف نشان می دهد که مصرف نان در کشور ما ۲ تا ۳ برابر کشورهای مختلف است. این نشان می دهد افراد به سمت سیری شکمی حرکت می کنند و دریافت حداقل کالری را در برنامه خودش دارند. از سویی این یک هشدار برای کشور و مسئولین است که هر گونه گران کردن قیمت نان می تواند با گرسنگی جایگزین شود. قیمت نان در حد امکان باید ثابت نگه داشته شود و به هیچ وجه در رویه های جاری کشور درباره قیمت ها نباید قرار بگیرد. /جماران

